FIRJAN/SENAI informa que, conforme o Anexo I (Cronograma) do Edital nº 001/2026 

da SEQP, será divulgado no site da Prefeitura o Resultado Preliminar com as 

Inscrições Desclassificadas referentes ao Processo Seletivo Simplificado destinado 

ao preenchimento de 151 (cento e cinquenta e uma) vagas em cursos de qualificação 

profissional, com a finalidade de promover a capacitação da população local e ampliar 

suas oportunidades de inserção no mercado de trabalho. Os candidatos interessados 

deverão observar rigorosamente os prazos e procedimentos estabelecidos no edital